
 

 

Gairės studijų krypties savianalizės suvestinės rengėjams 
 

Savianalizės suvestinė rengiama vadovaujantis Studijų krypčių išorinio vertinimo metodika. Šios 
gairės pateikiamos tik kaip papildoma pagalbinė medžiaga savianalizės suvestinės rengimui. Jos 
nepakeičia ir nepapildo Metodikoje nustatytų reikalavimų savianalizės suvestinei sąrašo, o tik 
detaliau paaiškina kai kuriuos su savianalizės suvestinės rengimu susijusius Metodikos punktus bei 
pateikia rekomendacinio pobūdžio gaires. 

Savianalizės procesas ir jo tikslai 

• Savianalizės procesas yra pirmiausia skirtas pačiai aukštajai mokyklai – įsivertinti siūlomas krypties 
programas, identifikuoti stiprybes bei tobulintinas sritis ir nusimatyti tolesnių veiksmų planą.  

• Pagrindinis savianalizės proceso rezultatas – savianalizės suvestinė, kuria remsis vertinimą 
atliekanti išorinių ekspertų grupė. Suvestine turi būti pademonstruojamas studijų atitikties 
nustatytiems vertinamųjų sričių tikslams įsivertinimas. 

• Savianalizės suvestinė turėtų atskleisti aukštosios mokyklos gebėjimą analizuoti ir kritiškai vertinti 
savo vykdomas studijas bei numatyti jų tobulinimo perspektyvą. 

• Pačioje proceso pradžioje rekomenduojame paskirti vieną koordinatorių, kuris administruos visą 
vertinimo procesą aukštojoje mokykloje ir bus pagrindinis kontaktinis asmuo bendraujant su SKVC. 

• Savianalizės procesui rekomenduojame suburti grupę, į kurią reikėtų įtraukti studentus (visų 
aktualių pakopų), dėstytojus, tyrėjus, administracinį personalą, asmenis atsakingus už programų 
kokybę ir tobulinimą bei socialinius partnerius. Visgi, rekomenduojama, kad savianalizės suvestinės 
tekstą rengtų mažesnė grupė asmenų, kad būtų išlaikytas suvestinės nuoseklumas. 

Savianalizės suvestinė 

• Savianalizės suvestinėje turėtų būti tikslingai pateikta vertinimui reikalinga informacija, vengiant 
pernelyg didelės dokumento apimties. Išsakyti teiginiai turėtų būti pagrindžiami įrodymais, bet 
turėtų būti vengiama duomenų pateikimo, kurie nėra analizuojami ir neinterpretuojami.  

• Rekomenduojame rengti vieną suvestinę visoms studijų pakopoms, atskirai pateikiant informaciją 
kiekvienai iš pakopų prie atitinkamų vertinamųjų sričių (Studijų tikslai, rezultatai ir turinys ir kt.) bei 
rodiklių ir išryškinant pakopų skirtumus, kur tai yra aktualu. 

• Savianalizės suvestinės dalys yra šios: įžanga, krypties ir pakopos studijų analizė, priedai. 
Savianalizės metu atliekamas įsivertinimas pagal kiekvieną iš Apraše nustatytų vertinamųjų sričių, 
tikslų ir rodiklių. Sekant šiuo principu rekomenduojama krypties ir pakopos studijų analizės dalį 
struktūruoti pagal septynias vertinamąsias sritis.  

• Rekomenduojama į suvestinę įtraukti ir SSGG analizę, kuria remiantis gali būti formuojamas tolesnių 
veiksmų planas. 

• Savianalizės suvestinės įžangoje turėtų būti glaustai aprašyti:  

1. krypties ir pakopos studijas vykdančios aukštosios mokyklos profilis (tipas ir veiklos 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/5343ad922c0e11ea8f0dfdc2b5879561/asr


 

 

pagrindas, padaliniai, jų valdymas ir tarpusavio ryšiai, studijų krypčių aprėptis); 
2. vertinamosios krypties vieta vykdomų studijų krypčių kontekste; 
3. aukštosios mokyklos patirtis vykdant studijas vertinamojoje kryptyje. 

Įžangoje taip pat vertėtų užsiminti, jeigu studijų kryptyje vykdomos jungtinės, dviejų krypčių ar 
tarpkryptinės studijų programos. Taip pat – nurodyti, jeigu kurių nors vertinamosios krypties studijų 
programų aukštoji mokykla ketina nebevykdyti (neplanuoja priimti naujų studentų). 

• Krypties ir pakopos studijų analizės dalyje analizuojamos visos vertinamosios sritys ir rodikliai 
(Metodikos 1 priede pateikta lentelė detalizuoja, kokius duomenis ir kokią informaciją reikėtų 
analizuoti aptariant kiekvieną rodiklį). Jeigu kurio nors rodiklio atskleidimui, aukštosios mokyklos 
manymu, reikalinga pateikti daugiau informacijos nei prašoma Metodikoje, tikslinga tai padaryti. 

• Jeigu kuris nors rodiklis krypties studijoms netaikytinas (pvz., jeigu kurioje nors krypties studijų 
programoje dar nėra absolventų), savianalizės suvestinėje reikėtų tai nurodyti. 

• Kiekvienos vertinamosios srities savianalizės dalies pabaigoje turi būti išskirtos ankstesnių 
vertinimų metu ekspertų pateiktos rekomendacijos (jeigu jos buvo pateiktos konkrečiai 
vertinamajai sričiai) bei apžvelgta, kaip į jas buvo atsižvelgta vykdant paskesnę veiklą. Taip pat čia 
turėtų būti apibendrintai nurodomos atitinkamos vertinamosios srities stipriosios pusės ir 
tobulintini aspektai. 

• Jeigu studijų krypties ir pakopos studijos yra vykdomos nuolatine ir ištęstine studijų formomis, 
savianalizės suvestinėje turėtų būti parodyti skirtumai, atsirandantys organizuojant studijas 
skirtingomis formomis (nekartojant to, kas bendra abiem studijų formoms). Pagrindinis dėmesys 
analizuojant aukštosios mokyklos pateiktą savianalizės suvestinę įprastai skiriamas informacijai apie 
nuolatine studijų forma vykdomas studijas.  

• Jeigu tos pačios studijų krypties ir pakopos studijos vykdomos aukštosios mokyklos padalinyje, 
esančiame kitos savivaldybės teritorijoje (išskyrus, kai tai yra to paties pavadinimo miesto ir rajono 
savivaldybės), savianalizės suvestinėje turėtų būti aiškiai išskirta informacija apie tame padalinyje 
vykdomas krypties ir pakopos studijas.     

• Jeigu tarp vertinamosios krypties ir pakopos studijų yra jungtinė studijų programa, savianalizės 
suvestinėje turėtų būti aiškiai nurodomi jungtinės studijų programos ypatumai (pvz., tokios 
programos tikslai, rezultatai ir turinys gali išsiskirti kitų krypties studijų programų kontekste, nes jų 
įgyvendinimui reikia kitos aukštosios mokyklos indėlio). Taip pat turėtų būti parodyta, kokie ištekliai 
(žmonių ir materialieji) pasitelkiami kiekvienoje iš jungtinę studijų programą vykdančių aukštųjų 
mokyklų. 

 

Savianalizės suvestinės rengimo ir pateikimo forma 
 

• Rekomenduojamos savianalizės suvestinės struktūros pavyzdys pateikiamas SKVC parengtame 
savianalizės suvestinės šablone. 

• Savianalizės suvestinės apimtis priklauso nuo studijų programų skaičiaus vertinamoje studijų 
kryptyje: 

https://www.skvc.lt/uploads/documents/files/Teise/SKVC_isakymai/SKIV_metodika_2019-12-31_V-149.pdf
https://www.skvc.lt/default/lt/kokybes-uztikrinimas/vsp/dokumentai


 

 

-  jeigu kryptyje yra 1-3 studijų programos, apimtis neturėtų viršyti 40 psl.;  
- jeigu kryptyje 4 ar daugiau studijų programos, apimtis neturėtų viršyti 55 psl.  

 

 

• Suvestinė turi būti pateikta lietuvių ir anglų kalbomis. Ekspertai vertinimo metu remsis dokumentu 
anglų kalba. Pastebėta, kad vertimuose ne visada pateikta informacija būna aiški, verčiant tekstą 
iškraipoma jo reikšmė, todėl savianalizės suvestinės rengėjams labiau patartina ją rengti anglų kalba 
ir versti į lietuvių kalbą. 

• Savianalizės suvestinėje analizuojant kiekvieną vertinamąją sritį turi būti pateikiami paskutinių 3 
studijų metų duomenys. Jei krypties ir pakopos studijos vykdomos trumpiau, turėtų būti pateikiami 
viso krypties studijų vykdymo laikotarpio duomenys. 

• Įprastai savianalizės suvestinės tekstas rengiamas Calibri 11 dydžio šriftu (su 1,0 pt dydžio tarpais 
tarp eilučių) ar kitų šriftų ir dydžių variacijomis, atitinkančiomis Calibri šrifto 11 dydžio proporciją, 
bei paliekant pakankamus tarpus tarp pastraipų ir paraštes puslapio šonuose, kad tekstas būtų 
maketavimo požiūriu tvarkingas ir lengvai įskaitomas. 

• Metodikos 20 punkte nurodyti būtini pateikti priedai. Rekomenduojama savianalizės suvestinės 
neapkrauti papildomais priedais – vietoje jų, jeigu tai yra vertinimui reikalinga informacija, galima 
pateikti internetines nuorodas į aukštosios mokyklos vidinius dokumentus.  

- Atkreiptinas dėmesys į tai, kad nereikia kaip priedo pateikti dėstytojų CV, pakanka suvestinės 
„Dėstytojų“ dalyje pateikti studijų krypties dalykų dėstytojų sąrašą, iš kurio matysis, ar 
kryptyje yra pakankamai dėstytojų, leidžiančių pasiekti numatytus studijų rezultatus. 

- Rekomenduojame vertinimo metu turėti studijų dalykų aprašus anglų kalba, nes ekspertai 
dažnai jų prašo kaip papildomos informacijos.  

• Savianalizės suvestinė teikiama SKVC „doc“, „docx“ arba „pdf“ formatais, elektroniniu paštu 
kokybe@skvc.lt arba per sistemą E. pristatymas. 
 

Iškilus papildomiems klausimams, raginame susisiekti su atitinkamos studijų krypties išoriniam 
vertinimui priskirtu SKVC koordinatoriumi. Koordinatorių kontaktai nurodyti studijų krypčių išorinio 
vertinimo 2020-2026 m. plane. 

Suvestines ženkliai viršijančias nurodytas apimtis bus prašoma sutrumpinti. 

mailto:kokybe@skvc.lt
https://www.skvc.lt/uploads/documents/files/Vertinimo_planas_su_koordinatoriais.pdf

